Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 3475/SGDĐT-TCHC ngày 20/12/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận về việc nghỉ Tết và treo cờ Tổ quốc nhân dịp Tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) huyện Ninh Phước đề nghị Hiệu trưởng

các cơ sở giáo dục công lập và Chủ các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập

nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Viên chức, người lao động trong ngành Giáo dục trên địa bàn huyện được

nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 bao gồm: 05 ngày nghỉ tết Âm lịch và 04

ngày nghỉ hằng tuần.

Thời gian nghỉ Tết: Từ ngày 25/01/2025 đến ngày 02/02/2025 (nhằm ngày

26 tháng Chạp năm Giáp Thìn đến hết ngày mùng 5 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

2. Trẻ em, học sinh trên địa bàn huyện thực hiện nghỉ Tết Nguyên đán Ất

Tỵ năm 2025 theo Quyết định số 984/QĐ-UBND ngày 11/8/2024 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận (được nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

trong hai tuần).

 Thời gian nghỉ Tết: Từ ngày 22/01/2025 đến hết ngày 04/02/2025 (nhằm

ngày 23 tháng Chạp năm Giáp Thìn đến hết ngày mùng 7 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

3. Các cơ sở giáo dục thực hiện Lịch nghỉ Tết với thời gian trên; phải bố trí

sắp xếp các bộ phận trực tại đơn vị 24/24 (kể cả thứ bảy và chủ nhật) để giải quyết

công việc liên tục, bảo đảm tốt công tác phục vụ tổ chức, nhân dân.

4. Tất cả các cơ sở giáo dục và nhà của viên chức, người lao động ngành

Giáo dục treo cờ Tổ quốc từ ngày 28/01/2025 đến hết ngày 03/02/2025 (nhằm

ngày 29 tháng Chạp năm Giáp Thìn đến hết ngày mùng 6 tháng Giêng năm Ất

Tỵ); thay tất cả cờ cũ, cờ phai màu bằng cờ mới để tạo mỹ quan và treo tại vị trí

trang trọng nhất. Các trường học treo khẩu hiệu theo hướng dẫn của Ban Tuyên

giáo Huyện ủy.

5. Yêu cầu

UBND HUYỆN NINH PHƯỚC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT-TCHC

V/v Thông báo thời gian nghỉ Tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 đối với

viên chức, người lao động và học sinh

tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện.

Ninh Phước, ngày       tháng 01 năm 2025

- Các cơ sở giáo dục thông báo kế hoạch nghỉ Tết đến toàn thể cán bộ quản

lí, giáo viên, nhân viên, người lao động, học sinh và cha mẹ học sinh để chủ động

thực hiện.

- Thực hiện nghiêm túc công tác bảo vệ cơ sở vật chất tại cơ sở giáo dục,

đảm bảo an toàn trong thời gian nghỉ Tết.

- Viên chức, người lao động và học sinh cần lưu ý thực hiện các quy định

về an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ và các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh (nếu có).

- Hiệu trưởng các trường mầm non chịu trách nhiệm thông báo (chuyển

công văn) đến Chủ cơ sở các nhóm, lớp độc lập tư thục trên cùng địa bàn.

(Có kèm theo Công văn số 3475/SGDĐT-TCHC ngày 20/12/2024 của Sở

GDĐT tỉnh Ninh Thuận).

Phòng GDĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện nghiêm túc

triển khai thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng phòng GDĐT (để b/c);

- Các bộ phận thuộc Phòng GDĐT;

- Website Phòng GDĐT;

- Lưu: VP.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Thái Thị Minh Hà

		minhha.np@ninhthuan.edu.vn
	2025-01-09T14:27:21+0700

		phonggddtninhphuoc@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-09T14:32:17+0700

		2025-01-09T14:32:48+0700

		2025-01-09T14:33:00+0700